668

1833-1834
                                                                                   Doc. 301 

Pour la mise en forme de cette supplique, M. Colin a manifestement été aidé par quelqu'un de plus familiarisé que lui avec le style de la curie. On peut penser ici avec quelque vraisemblance à M. Trinchant, qui deviendra son fondé de pouvoirs après le mois de février (cf. doc. 308, § 4). C'est ce dernier, en tout cas, qui, à la requête du secrétaire de la S. C. des Evêques et Réguliers (cf. doc. 304, § 22), fera tirer l'exemplaire C, lequel sera transmis à la S. Congrégation des Indulgences (cf. doc. 313), servira de base à la rédaction du doc. 314, et sera envoyé finalement avec cette pièce à la Secrétairerie des brefs, où il se trouve encore.

Beatissime Pater,

[1] Societatis Maria sacerdotes jam in urbe Bellicensi efformare 

inceperunt, favente loci Episcopo, confraternitatem utriusque sexus fi​-

delium, qui sibi proponunt una cura ejusdem Societatis Missionariis

5 
concurrere precibus, consiliis et alio meliori modo ad peccatorum 

conversionem et justorum perseverantiam. Cujus confraternitatis 

haec sunt piae exercitationes omnino faciles:

[2] Singulis diebus recitare 1° vespere et mane ter Ave Maria 

ad se et suos Beata Mariae committendos; 2° semel Pater et Ave ad 

10 
peccatorum conversionem
; 3° duas saltem decades coronae B. Maria; 

4° congregationibus confraternitatis interesse
; 5° a ludis et oblectatio-

​nibus saluti periculosis abstinere
; 6° ad sacramenta accedere sin-

​gulis B. Mariae festis, et adhortari suos ut idem faciant; 7° interdum 

meditari virtutes B. Mariae, maxime humilitatem et obedientiam.

15

[3] Praeter exercitationes supradictas, sacerdotum, qui confra​-

ternitati nomen dederint, honorabile est officium 1° speciali zelo 

propagare cultum B. Maria; 2° illius festa cura novo fervore celebrare; 

3° illius altare semper mundum et decenter ornatum habere; 4° illius 

protections parochianos et suos poenitentes singulis diebus commen​

20 
dare, Ave Maria semel saltem dicendo; 5° ante illius altare infantes 

statim post baptismum B. Maria devovere, dicendo Ave Maria et 

Sub tuum prœsidium; 6° congregationibus confratrum tempore debito 

praeesse; 7° animas, quas dirigunt, ad confraternitatem invitare; et 

interdum Societatis Missionarios invitare, ut confratres et consorores

----------

 3 utriusque sexus fidelium Bpr laicorum in saeculo viventium

----------
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25 
recolligant et refoveant ad pietatem, et ad exercitationes confrater-

​nitatis fideliter observandas
.

[4] Quapropter, Beatissime Pater, ad pedes Sanctitatis Vestrae 

humillime provolutus Joannes-Claudius Colin sacerdos e dioecesi Bel​-

licensi, una cum consociis suis ejusdem Societatis Mariae suppliciter 

30 
implorat,

1° facultatem erigendi in decursu missionum et iis in locis ubi 

operam dant piis exercitiis sub auspiciis B. Mariae
 prœdictam confra-

​ternitatem, sub titulo confraternitatis B. Mariae ad peccatorum con-​

versionem et justorum perseverantiam, et erectam regendi cum bene​-

35 
placito et benedictione locorum Episcoporum, in eaque associandi 

quoslibet utriusque sexus fideles, scriptis illorum nominibus in libro 

ad id destinato.

[5] 2° facultatem celebrandi prima mensis Maii dominica solem​-

ni minori sub ritu cum Missa votiva de Beata festum reditus B. Ma​-

40 
riae cum infante Jesu ex Egypto, in gratiarum actionem pro reditu pec-

​catorum ad Deum: quod festum celebratur septima die januarii in 

Ecclesia Mediolanensi

[6] 3° Pro oratore et suis consociis sacerdotibus licentiam bene​-

dicendi S(anc)tum Scapulare ordinarium, et illud imponendi Christi 

45 
fidelibus utriusque sexus supradictae confraternitati adscriptis 4, cum 

facultate gratias et indulgentias a S(ummis) Pontificibus antiquae 

SS. Scapularis confraternitati benigne concessas lucrandi sibi et 

pro defunctis.

[7] 4° Ut Sanctitas Vestra thesauros Ecclesiae aperire dignetur 

50 
in favorem eidem confraternitati adscriptorum, illisque concedere in​-

dulgentias sequentes:

1° indulgentiam plenariam die receptionis in confraternitate;

2° indulgentiam plenariam singulis B. Mariae festis ex Missali 

Romano celebratis;

----------

31 facultatem Bpr + canonice
31-32 in decursu - exercitiis supra lineam 

----------
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3° indulgentiam plenariam singulis cujusvis hebdomadae sabbatis; 

4° indulgentiam plenariam singulis dominicis mensis Maii;

5° indulgentiam plenariam festis St' Michaelis Archangeli et Sti 

Josephi
;

6° indulgentiam plenariam in articulo mortis, modo a confra-

60 
tribus vel consororibus invocentur corde, si ore nequeant, nomina 

Jesus, Mariœ et Josephi;

7° ut consocii Societatis Mariœ, ad quemvis pertineant ordinem, 

et confraternitati praedictae adscripti fideles lucrari possint omnes in​-

dulgentias plenarias a S(ummis) Pontificibus concessas, etsi quindecim 

65 
vel sexdecim essent dies, ex quibus ad sacram exomologesim accesserint; 

8° ut Missœ pro defunctis Societati Mariae vel confraternitati ad​-

scriptis celebratae a sacerdote ad Societatem vel confraternitatem per-

​tinente ditentur indulgentia plenaria pro anima defuncti vel defunctœ; 

9° indulgentiam centum dierum pro patre vel matre, quoties 

70 
B. Mariae commendabit infantem vel infantes suos, et ad hune finem 

recitabit semel Ave Maria; eamdem indulgentiam pro parocho et 

confessore parochianos et suos poenitentes, pro hero vel hera servos 

et familiam suam, pro magistro scholares, pro superiore
 suos infe​r-

iores B. Mariae commendantibus, et ad hoc Ave Maria recitantibus; 

75

10° indulgentiam centum dierum pro omnibus Christi fidelibus, 

qui cubitus et e lecto egressus hora ter Ave Maria recitabunt;

11° indulgentiam quadraginta dierum pro illos, qui semel Ave 

Maria dicent ad horam quamque sonantem;

12° indulgentiam septem annorum pro confraternitati prœfatœ 

80 
adscriptis, quoties congregationibus intererunt.

[8] Ut omnes illae indulgentiae possint applicari defunctis per 

modum suffragii. Quam Deux. Au verso du dernier feuillet:]

85  

[9]        [Texte B :] Beatissimo in Christo Patri et DD. Gregorio XVI, 

Pontifici Maximo. 

Joannes Claudius Colin Sacerd(os) Bellicensis, in Gallia 3.

[10] [Texte C :] S(anctissimo) Domino Nostro Gregorio Papæ XVI.

Pro Joanne Claudio Collin 4.
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302
29 janvier 1834. - LETTRE de JEAN-CLAUDE COLIN au card. Odes​calchi: demande d'une audience pontificale pour mère Saint​-Joseph. D'après l'expédition autographe sur papier de nature et format identiques à ceux des docc. 299-301, ACR.

Ainsi qu'il l'annonçait à mère Saint-Joseph le 14 décembre précé​dent (cf. doc. 296, § 10), c'est vers la fin de son séjour, deux jours avant la réunion plénière de la S. Congrégation, que M. Colin entreprend de solliciter pour la fondatrice des soeurs maristes la faveur d'un voyage à Roi-ne pour voir le Saint-Père. S'il choisit de faire passer sa demande par le card. Odescalchi, c'est autant, sans doute, en raison du très grand crédit dont ce dernier jouissait auprès de Grégoire XVI qu'en sa qualité de préfet des Evêques et Réguliers. La réponse du cardinal, s'il y en eut une, dut être très vague puisque Jean-Claude Colin renouvellera la demande de Belley le 21 mars suivant (cf. doc. 308, § 5).

Son Eminence Monseigneur le cardinal Odescalchi.

 Eminence,

[1] Soeur St Joseph, supérieure et première fondatrice des soeurs 

de la Congrégation de Marie établie à Belley, se sent intérieurement 

5 
pressée de faire le voyage de Rome, pour avoir le bonheur de parler